
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 196 del 04/11/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

563 
  

  
04/11/2013  

FORNITURA TABELLONI TIPO CENTRO STORICO PER ARREDO 
URBANO IN LOCALITA’ “SERRELUGI” - IMPEGNO DI SPESA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO ALLA DITTA COUNTRY SERVICE 
SARDINIA S.R.L. DI CAGLIARI – CIG : Z690C3627B  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 dell’ 11/09/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 37 del 16 settembre 2013 di assegnazione delle risorse e degli 
interventi per l’esercizio finanziario 2013; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 
delibera del C.C. n. 12 del 12 settembre 2011; 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende procedere al completamento dell’arredo 
urbano nella zona panoramica in località “Serrelugi” – La  “Madonnina”, mediante l’installazione di 
una serie di tabelloni espositivi, stile liberty per la  pubblicizzazione delle manifestazioni culturali 
da tenersi in paese e che nei periodi elettorali serviranno anche per la propaganda politica; 
RILEVATO che il B.I.M.F. di Seui ha concesso un contributo ad hoc per la messa in opera di 
cartellonistica di promozione turistica ed arredo urbano  a valere sui fondi propri in forma associata-
annualità 2010/2011 e 2012-sottogruppo costituito dai comune di Seui e Ussassai per un ammontare 
di € 16.263,00; 
ATTESO che nel bilancio di previsione 2013 sono allocate ulteriori somme pari ad € 1.000,00 al 
cap. 1933, servizio 01080102 destinate al potenziamento della cartellonistica stradale; 
RITENUTO  di dover provvedere sollecitamente alla spendita delle somme stanziate in bilancio 
all’uopo destinate ammontanti complessivamente ad € 17.263,00;   
STABILITO di procedere alla fornitura, trattandosi di prodotti con particolarità tecniche costruttive, 
mediante ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione di avviso di gara, come previsto dall’ 
art. 57 – comma 3 – lett. b, del D. Lgs. 12 aprile 2006 – n. 163;  



 

 

ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG : ; 
SENTITA in proposito la ditta Country Service Sardinia s.r.l. di Cagliari, rappresentante isolana 
della ditta produttrice dei manufatti, che si è dichiarata disponibile alla fornitura di quanto 
occorrente; 
VALUTATO di dover provvedere alla fornitura di n. 41  bacheche tipo centro storico, mod. E601, 
del costo unitario offerto di € 342,00 + IVA al 22%, comprendente l’imballo ed il trasporto franco 
Comune di Ussassai;   
VISTO il preventivo dei prezzi offerti inviato dalla ditta sopra citata via @mail, in data 10 c.m. e 
confermato telefonicamente; 
RILEVATO  che per la fornitura di che trattasi, è prevista una spesa presunta di € 16.689,60 
complessive, IVA22%  di legge, trasporto e consegna franco Comune compresi; 
DATO ATTO che la ditta oltre alla fornitura delle attrezzature dovrà provvedere a proprie spese 
anche al trasporto e scarico delle attrezzature nei magazzini comunali di n. 40 tabelloni per centro 
storico – mod. E 601; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore . Z690C3627B; 
RITENUTO di dover provvedere senza indugio all’ affidamento della fornitura di cui sopra 
mediante ricorso all’affidamento diretto ed all’assunzione del relativo impegno di spesa pari ad € 
16.689,60; 
VISTO il D. Lgs n. 165/200; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e segnatamente l' art. 183;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE la fornitura in premessa di n. 40 tabelloni per centro storico, mediante affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 125, comma 1) lett. b e comma 8, del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,  alla 
ditta Country Service Sardinia  s.r.l., con sede in Cagliari, in piazza Is Maglias n. 3 per un importo 
complessivo di IVA al 22%, di € 16.689,60; 
DI IMPEGNARE, per la fornitura di che trattasi, la somma complessiva di € 16.686,60 (IVA 22% – 
trasporto e scarico franco Comune compresi); 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 16.689,60 come segue: 

•••• per € 16.263,00  al titolo 2 - funzione 7 - servizio 1 - intervento 1 - dove trova collocazione 
il cap. 3467/2, del bilancio di previsione 2013, in conto competenza, che  presenta uno 
stanziamento di €  16.263,00 interamente disponibile; 

•••• per € 426,60 al titolo 1 - funzione 8 - servizio 1 - intervento 2 - dove trova collocazione il 
cap. 1933, del bilancio di previsione 2013, in conto competenza, che  presenta uno 
stanziamento di €  1.000,00  interamente disponibile; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,04/11/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 16/09/2013 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,04/11/2013             Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Salvatore Lobina 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 04/11/2013  
  
Ussassai,04/11/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


